UENP - Divisão de Licitações Licitações <licitacao@uenp.edu.br>

Esclarecimento - EDITAL - Nº 09/2024
3 mensagens

juliana@amplielicitacoes.com.br <juliana@amplielicitacoes.com.br> 14 de novembro de 2024 às 15:52
Para: "licitacao@uenp.edu.br" <licitacao@uenp.edu.br>

Boa tarde,

o objeto da licitação é "Contratação de empresa especializada para a execução da obra de Instalações de
Prevenção de Incêndio no Campus de Cornélio Procópio - CCP", para esse tipo de serviço é admito que
um técnico execute, conforme tabela anexo a esse e-mail.

Vimos que no item 17, letra J, cita apenas CREA OU CAU, nossa dúvida é, será aceito registro através do
Conselho Regional dos Técnicos Industriais?

Aguardamos esclarecimento.

Obrigado!

JANEIRO_2021_TECNICOS-INDUSTRIAIS-NA-PREVENCAO-E-COMBATE-A-INCENDIO_Quadro-de-
Atribuicoes.pdf
133K

UENP - Divisão de Licitações Licitações <licitacao@uenp.edu.br> 14 de novembro de 2024 às 16:29
Para: Secretaria de Obras <secretaria.obras@uenp.edu.br>, Pró-reitoria de Planejamento e Avaliação Institucional
<propav@uenp.edu.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

26/11/2024, 13:30 E-mail de Universidade Estadual do Norte do Paraná - Esclarecimento - EDITAL - Nº 09/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9065d881c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1815725092878359708&simpl=msg-f:1815725092878… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9065d881c2&view=att&th=1932c05a12c71c9c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9065d881c2&view=att&th=1932c05a12c71c9c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

JANEIRO_2021_TECNICOS-INDUSTRIAIS-NA-PREVENCAO-E-COMBATE-A-INCENDIO_Quadro-de-
Atribuicoes.pdf
133K

UENP - Divisão de Licitações Licitações <licitacao@uenp.edu.br> 18 de novembro de 2024 às 08:18
Para: "juliana@amplielicitacoes.com.br" <juliana@amplielicitacoes.com.br>

Bom dia!

Os Conselhos Profissionais mencionados no edital são os que foram apresentados até o momento para execução do
objeto da licitação em outros processos, havendo outros conselhos, desde que autorizados pelas legislações
vigentes a executar o objeto da licitação, os mesmos serão aceitos.

Atenciosamente.

Setor de Licitações.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

26/11/2024, 13:30 E-mail de Universidade Estadual do Norte do Paraná - Esclarecimento - EDITAL - Nº 09/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9065d881c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1815725092878359708&simpl=msg-f:1815725092878… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9065d881c2&view=att&th=1932c2722883313a&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9065d881c2&view=att&th=1932c2722883313a&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw